acuerdo a las sub-zonas establecidas en el artículo 3º inciso a): 

SUB-ZONA  
MÍNIMO MENSUAL  

en $ 
1 195,00 
2 195,00 

3 130,00 
4 117,00 
5 78,00 
6 78,00 
7 39,00 
8 195,00 
9 195,00 

10 195,00 
11 195,00 
12 195,00 
13 195,00 
14 195,00 
A 195,00 
B 195,00 
C 195,00 

ARTICULO 6to.):  Fijase en 0,924 (cero coma novecientos veinticuatro) Módulos 
  la Tasa Anual de Mantenimiento y Conservación de desagües pluviales 
que será Facturada a todos los contribuyentes del Impuesto Inmobiliario y/o Tasas de 
Servicios.- 

- C A P I T U L O  II - 

IMPUESTO INMOBILIARIO ADICIONAL A LOS TERRENOS BALDÍOS

[...]

originando nuevamente, desde su origen, el importe correspondiente 
con sus accesorios. 

- Fijase en 230,00 (doscientos treinta) Módulos el valor máximo a que se refiere el inciso b) 
del Artículo 102) del Código Tributario.- 

ARTÍCULO 8:  Fijase la Tasa de Ocupación de Tierras Fiscales en 0,923 (cero coma 
   novecientos veintitrés) Módulos anuales, la que se percibirá con la 
modalidad vigente para el Impuesto Inmobiliario y Tasas de Servicios.- 

- C A P I T U L O  III – 

TASAS DE SERVICIOS VÍA PÚBLICA 
ARTÍCULO 9: 
a) - LIMPIEZA: Por cada unidad de vivienda familiar y cada una de las regidas por las normas de

[...]

varias de las modalidades establecidas precedentemente, supere los 20 (veinte) anuncios será 
considerada publicidad masiva, y el pago anual estará sujeto a la siguiente escala: 

a) – Desde 21 (veintiún) hasta 100 (cien) anuncios ......................................................... 50,00 M. 

b) – Desde 101 (ciento un) hasta 200 (doscientos) anuncios .......................................... 80,00 M. 

c) – Desde 201 (doscientos un) hasta 400 (cuatrocientos) anuncios...............................120,00 M. 

d) – Desde 401 (cuatrocientos un) hasta 800 (ochocientos) anuncios…….……………………140,00 M. 

e) – Más de 800 (ochocientos) anuncios..........................................................................160,00 M. 

No obstante lo establecido precedentemente, en aquellos casos en que la aplicación de las

[...]

b) – Tambos: 
De 2 (dos) a 10 (diez) vacas 0,00 M. 
De 11 (once) a 20 (veinte) vacas 1,00 M. 
De 21 (veintiuna) a 30 (treinta) vacas 1,50 M. 
Más de 30 (treinta) vacas  2,00 M. 

c) - Aves (Ponedoras): 
De 500 (quinientas) a 1.000 (mil) gallinas 0,00 M. 
De 1.001 (mil una) a 3.000 (tres mil) gallinas 1,00 M. 
Más de 3.000 (tres mil) gallinas 2,00 M. 

d) - Aves (De cría): 
De 500 (quinientas) a 1.000 (mil) crías de pollo  0,00 M. 
De 1.001 (mil una) a 3.000 (tres mil) crías de pollo  1,00 M. 
Más de 3.000 (tres mil) crías de pollo 2,00 M. 

e) – Pilíferos: 
Hasta 50 (cincuenta) reproductores 0,00 M. 
De 51 (cincuenta y uno) a 150 (ciento cincuenta) reproductores  0,50 M. 
Más de 150 (ciento cincuenta) reproductores 1,00 M.

[...]

• Que no tengan empleados en relación de dependencia. 
• Que la base imponible no supere la cantidad de 66 Módulos I.B. 

(sesenta y seis M.I.B.) mensuales. 
• Que el activo a valores corrientes (excepto Bienes de Uso) a la 

finalización del ejercicio fiscal anterior no supere la cantidad de 207 
Módulos I.B. (doscientos siete M.I.B.). 

• El mínimo regirá mientras no se alteren durante el ejercicio fiscal las 
condiciones establecidas precedentemente, caso contrario deberá 
encuadrar su tributación a las condiciones generales, teniendo en 
cuenta su actividad al vencimiento del período de pago en que se